ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Иркутск

Об утверждении плана мероприятий, по
священных 20-летию парламентаризма в
Иркутской области

В соответствии со статьей 13 Закона Иркутской области от 8 июня 2009
года № 30- оз «О Законодательном Собрании Иркутской области»:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных 20-летию парламента
ризма в Иркутской области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со
бой.

Председатель
Законодательного Собрания J1.M. Берлина

Приложение
к распоряжению председателя

Законодательного Собрания
Иркутской области

от 1601.2014 № Ъ'ОВ-

План мероприятий,
посвященных 20-летию парламентаризма в Иркутской области

п/п Мероприятия Срок
проведения

Ответственные

1.
Выставка архивных документов,
посвященных истории
парламентаризма в Иркутской области
и Усть-Ордынского Бурятского округа

Апрель -
декабрь

Б.Г. Эшмадов
Е.А. Люстрицкая

2. Подготовка и демонстрация на сессии
Законодательного Собрания
Иркутской области 16.04.2014 и в
эфире ТРК «Иркутск»
документального видеофильма об
истории парламентаризма в
Иркутской области и У ОБО

Январь -
апрель

Е.А. Люстрицкая
А.И. Гестрин

3. Направление видеофильма об истории
парламентаризма в Иркутской области
в образовательные учреждения и
библиотеки Иркутской области

Апрель - май А.И. Гестрин
Е.А. Люстрицкая

4. Подготовка и издание специального
выпуска общественно-политической
газеты «Областная», посвященного
20-летию парламентаризма в
Иркутской области

Январь -
апрель

Л.М. Берлина
Е.А. Люстрицкая
Г.Н. Терентьева

5. Подготовка и публикация в газете
«Байкальские вести» фотоотчета
«Иркутский парламентаризм в лицах»

Январь -
апрель

В.А. Матиенко
Е.А. Люстрицкая

6. Информационная кампания по
подготовке и проведению Интернет -
конференции, посвященной 20-летию
парламентаризма в Иркутской области

Январь-апрель Л.М. Берлина
Е.А. Люстрицкая

А.И. Гестрин

7. Круглый стол, посвященный роли
молодежи в развитии
парламентаризма в Иркутской области
(г.Черемхово)

Май Молодежный
парламент при
Законодательном
Собрании
Иркутской
области

8. Интернет-конференция, посвященная
20-летию парламентаризма в
Иркутской области

04.04.2014 Л.М. Берлина,
С.Ф. Брилка,
председатели
постоянных
комитетов и
комиссий,
Б.Г. Эшмадов

9. Лекции об истории парламентаризма в
Иркутской области в образовательных
учреждениях Иркутской области

Февраль -
декабрь

Председатели и
заместители
председателей
постоянных
комитетов и
комиссий,
Д.С. Бажин

10. Подготовка обзора о состоянии
регионального законодательства за
20 лет (Примечание: с 01.01.2008 в
результате объединения Иркутской области
и Усть-Ордынского Бурятского автономного
округа образован новый субъект Российской
Федерации - Иркутская область)

Апрель Л.М. Берлина
И.Н. Ощипок
Д.С. Бажин

11. Подготовка отчета о состоянии
законодательства Иркутской области
за 2014 год

Январь -
декабрь

Л.М. Берлина
С.Ф. Брилка
И.Н. Ощипок
Д.С. Бажин